
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

ACORD de 21 de juny de 2024, del Consell, d’aplicació 
de l’increment del complement autonòmic transitori i com-
plement específic corresponent al programa temporal de 
lluita contra la bretxa salarial feminitzada, previst en els 
pressupostos de la Generalitat de 2023, relatiu al perso-
nal al servici de l’Administració de justícia a la Comuni-
tat Valenciana, i d’actualització de les taules retributives. 
[2024/6162]

ACUERDO de 21 de junio de 2024, del Consell, de apli-
cación del incremento del complemento autonómico tran-
sitorio y complemento específico correspondiente al pro-
grama temporal de lucha contra la brecha salarial femi-
nizada, previsto en los presupuestos de la Generalitat de 
2023, relativo al personal al servicio de la Administración 
de justicia en la Comunitat Valenciana, y de actualización 
de las tablas retributivas. [2024/6162]

El 30 de agosto de 2021 se publicó en el DOGV el Acuerdo del 
Consell de 6 de agosto de 2021, de ratificación del Acuerdo de la Mesa 
General de Negociación del personal funcionarial, estatutario y laboral 
de la Generalitat (MGNI) de 29 de julio de 2021.

Entre los compromisos incluidos en el citado acuerdo, en el punto 1 
de la letra A) del apartado cuarto se establecía la creación de un progra-
ma temporal de lucha contra la brecha salarial y racionalización y mejo-
ra de la clasificación de puestos, y se consignaba en los presupuestos 
para los años 2022, 2023 y 2024 una dotación con la finalidad de luchar 
contra la brecha salarial y racionalizar los desfases en las clasificaciones 
y tablas retributivas sobre los complementos específicos del personal. 
Los criterios de distribución de las cuantías se negociarán en los ámbi-
tos sectoriales correspondientes.

Para dar cumplimiento a dicho acuerdo, se incorporó en la Ley 
9/2022, de 30 de diciembre, de 2022, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2023, una cuantía fijada en el capítulo 1 de la sección 
20, Gastos diversos, de 6.500.000 euros, a fin de que a lo largo del ejer-
cicio y a la vista de los informes justificativos elaborados para tal fin por 
los diferentes sectores que conforman la Administración de la Generali-
tat (educación, sanidad, función pública y justicia), y una vez celebradas 
las mesas sectoriales para la negociación de las propuestas, se pudiera 
elevar al Consell un acuerdo de distribución total de dicha cuantía.

El Acuerdo del Consell de fecha 19 de diciembre de 2023 aprobó 
la distribución de la indicada cuantía consignada para 2023, y asignó 
al sector de personal de la Administración de justicia la cantidad de 
699.662 euros, para la anualidad de 2023, para recortar la brecha salarial 
en cuerpos feminizados.

El 5 de diciembre de 2023 se negoció en la Mesa Sectorial de Justi-
cia el aumento del complemento específico y complemento autonómi-
co transitorio de los puestos de trabajo de los cuerpos del personal al 
servicio de la Administración de justicia en la Comunitat Valenciana de 
médicos forenses, facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y 
Ciencias Forenses, ayudantes de laboratorio, gestión procesal y admi-
nistrativa, tramitación procesal y administrativa y de auxilio judicial.

Según la disposición adicional décima novena de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejerci-
cio 2023, el Consell acordará la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de las tablas retributivas vigentes del personal 
al servicio de la Administración de la Generalitat y de sus organismos 
autónomos.

En consecuencia, previos los trámites pertinentes, habiendo sido 
negociado en la Mesa Sectorial de Justicia, y a propuesta de la conselle-
ra de Justicia e Interior, el Consell, previa deliberación,

ACUERDA

Primero
Aplicar, con efectos de 1 de enero de 2023, el incremento del com-

plemento específico y complemento autonómico transitorio de los 
puestos de trabajo de los cuerpos del personal al servicio de la Admi-
nistración de Justicia en la Comunitat Valenciana de médicos forenses, 
facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, 
ayudantes de laboratorio, gestión procesal y administrativa, tramitación 
procesal y administrativa y de auxilio judicial.

Segundo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el presente 

acuerdo con los importes mensuales actualizados correspondientes en el 
complemento específico y complemento autonómico transitorio de los 

El 30 d’agost de 2021 es va publicar en el DOGV l’Acord del Con-
sell de 6 d’agost de 2021 de ratificació de l’Acord de la Mesa General 
de Negociació del personal funcionari, estatutari i laboral de la Genera-
litat (MGNI) de 29 de juliol de 2021. 

Entre els compromisos inclosos en el mencionat acord, en el punt 
1 de la lletra A) de l’apartat quart s’establia la creació d’un programa 
temporal de lluita contra la bretxa salarial i racionalització i millora de 
la classificació de llocs, i es consignava en els pressupostos per als anys 
2022, 2023 i 2024 una dotació amb la finalitat de lluitar contra la bretxa 
salarial i racionalitzar els desfasaments en les classificacions i taules 
retributives sobre els complements específics del personal. Els crite-
ris de distribució de les quanties es negociaran en els àmbits sectorials 
corresponents.

Per a complir este acord, es va incorporar en la Llei 9/2022, de 30 
de desembre de 2022, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, una quantia fixada en el capítol 1 de la secció 20, Gastos diver-
sos, de 6.500.000 euros, a fi que al llarg de l’exercici i a la vista dels 
informes justificatius elaborats per a tal fi pels diferents sectors que 
conformen l’Administració de la Generalitat (educació, sanitat, funció 
pública i justícia), i una vegada realitzades les meses sectorials per a la 
negociació de les propostes, es poguera elevar al Consell un acord de 
distribució total d’esta quantia.

L’Acord del Consell de data 19 de desembre de 2023 va aprovar la 
distribució de la indicada quantia consignada per a 2023, i assignà al 
sector de personal de l’Administració de justícia la quantitat de 699.662 
euros per a l’anualitat de 2023, per a retallar la bretxa salarial en cossos 
feminitzats.

El 5 de desembre de 2023 es va negociar en la Mesa Sectorial de 
Justícia l’augment del complement específic i complement autonòmic 
transitori dels llocs de treball dels  cossos del personal al servici de 
l’Administració de justícia a la Comunitat Valenciana de metges foren-
ses, facultatius de l’Institut Nacional de Toxicologia i Ciències Foren-
ses, ajudants de laboratori, gestió processal i administrativa, tramitació 
processal i administrativa i d’auxili judicial.

Segons la disposició addicional dènou de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, el 
Consell acordarà la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana  de les taules retributives vigents del personal al servici de 
l’Administració de la Generalitat i dels seus organismes autònoms. 

En conseqüència, amb els tràmits previs pertinents, havent sigut 
negociat en la Mesa Sectorial de Justícia, i a proposta de la consellera 
de Justícia i Interior, el Consell, amb la deliberació prèvia, 

ACORDA

Primer
Aplicar, amb efectes d’1 de gener de 2023, l’increment del com-

plement específic i complement autonòmic transitori dels llocs de tre-
ball dels cossos del personal al servici de l’Administració de justícia a 
la Comunitat Valenciana de metges forenses, facultatius de l’Institut 
Nacional de Toxicologia i Ciències Forenses, ajudants de laboratori, 
gestió processal i administrativa, tramitació processal i administrativa 
i d’auxili judicial.

Segon
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el pre-

sent acord amb els imports mensuals actualitzats corresponents en el 
complement específic i complement autonòmic transitori dels llocs de 



puestos de trabajo de los cuerpos del personal al servicio de la Admi-
nistración de justicia en la Comunitat Valenciana, que se especifican 
en el anexo.

Tercero
Estas cuantías se actualizarán de acuerdo con los incrementos gene-

rales de las retribuciones que se establezcan en las leyes de los presu-
puestos generales del Estado y de la Generalitat a partir del año 2023.

Alicante, 21 de junio de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

treball dels cossos del personal al servici de l’Administració de justícia 
a la Comunitat Valenciana, que s’especifiquen en l’annex.

Tercer
Estes quanties s’actualitzaran d’acord amb els increments gene-

rals de les retribucions que s’establisquen en les lleis dels pressupostos 
generals de l’Estat i de la Generalitat a partir de l’any 2023.

Alacant, 21 de juny de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ



Anexo/Annex

Annex/Anexo

Complement
Autonòmic/

Complemento 
Autonómico

Complement
Específic/

Complemento 
Específico

Increment/ 
Incremento

Complement
Autonòmic/

Complemento 
Autonómico

Complement
Específic/

Complemento 
Específico

NJ302 1.558,89 7,50 1.566,39
NJ313 1.530,34 7,50 1.537,84
NJ315 1.350,43 7,50 1.357,93
NJ316 919,56 7,50 927,06
NJ317 912,36 7,50 919,86
NJ329 790,35 7,50 797,85
NJ333 790,35 7,50 797,85
NJ361 981,42 7,50 988,92
NJ364 974,21 7,50 981,71
NI458 627,90 10,00 637,90
NJ403 627,90 10,00 637,90
NJ414 627,90 10,00 637,90
NJ422 627,90 10,00 637,90
NJ423 627,90 10,00 637,90
NJ444 627,90 10,00 637,90
NJ458 627,90 10,00 637,90
NJ460 627,90 10,00 637,90
NJ471 627,90 10,00 637,90
NJ475 627,90 10,00 637,90
NJ480 627,90 10,00 637,90
NJ427 627,90 10,00 637,90
NJ428 627,90 10,00 637,90
NJ435 627,90 10,00 637,90
OI458 652,63 10,00 662,63
OJ458 652,63 10,00 662,63
OJ475 652,63 10,00 662,63
OJ481 652,63 10,00 662,63
OJ482 807,29 10,00 817,29
OJ483 873,78 10,00 883,78
OJ484 842,19 10,00 852,19
OJ491 652,63 10,00 662,63
OJ492 807,29 10,00 817,29
OJ493 873,78 10,00 883,78
OJ494 842,19 10,00 852,19
OJ495 905,39 10,00 915,39
NJ503 581,85 9,00 590,85
NJ514 581,85 9,00 590,85
NJ522 581,85 9,00 590,85
NJ523 581,85 9,00 590,85
NJ544 581,85 9,00 590,85
NJ560 591,72 9,00 600,72
NJ571 591,72 9,00 600,72
NJ575 581,85 9,00 590,85
NJ580 581,85 9,00 590,85
NJ527 581,85 9,00 590,85
NJ528 581,85 9,00 590,85
NJ535 581,85 9,00 590,85
OJ575 606,58 9,00 615,58
OJ581 606,58 9,00 615,58
OJ583 812,79 9,00 821,79
OJ584 783,33 9,00 792,33
OJ591 606,58 9,00 615,58
OJ594 783,33 9,00 792,33
NJ603 569,61 7,50 577,11
NJ614 569,61 7,50 577,11
NJ622 569,61 7,50 577,11
NJ623 569,61 7,50 577,11
NJ644 569,61 7,50 577,11
NJ660 569,61 7,50 577,11
NJ671 569,61 7,50 577,11
NJ675 569,61 7,50 577,11
NJ680 569,61 7,50 577,11
NJ627 569,61 7,50 577,11
NJ628 569,61 7,50 577,11
NJ635 569,61 7,50 577,11
OJ675 594,34 7,50 601,84
OJ681 594,34 7,50 601,84
OJ682 749,00 7,50 756,50
OJ683 796,15 7,50 803,65
OJ691 594,34 7,50 601,84
OJ692 749,00 7,50 756,50

Noves Retribucions/Nuevas 
Retribuciones 2023

Després d'Increment Bretxa Salarial/ 
Tras Incremento Brecha Salarial

 Actualitzat/Actualizado

M
èd

ic
 F

or
en

se
/

M
éd

ic
o 

Fo
re

ns
e

G
es

tió
 P

A
/

G
es

tió
n 

PA
Tr

am
ita

ci
ó 

PA
 i 

A
ju

da
nt

s L
ab

or
at

or
i/

Tr
am

ita
ci

ón
 P

A 
y 

Ay
ud

an
te

s L
ab

or
at

or
io

A
ux

ili
 Ju

di
ci

al
/

Au
xi

lio
 J

ud
ic

ia
l

Cos/ 
Cuerpo

Grup
Salarial/
Grupo 

Salarial

Retribucions/Retribuciones   2023 
(3,5%)

Abonat/Abonado


		2024-06-25T14:28:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




